
 
BMW Czech Republic  
Česká republika 
 

 

Informace pro média 
Listopad 2024 
 
Nové BMW F 900 R a F 900 XR. Technicky a vizuálně 
vylepšený dynamický roadster a sportovně-cestovní 
model.  

„Díky výrazně rozšířené standardní výbavě, nastavitelným vidlicím 
typu upside-down, lehčím kolům a snížení hmotnosti o 3 kilogramy se 
nám podařilo učinit modely BMW F 900 R a F 900 XR ještě 
atraktivnějšími. Nové F 900 R navíc zaujme sportovnější jízdní pozicí 
a F 900 XR vylepšenou aerodynamikou.“ 
Anton Huber, vedoucí projektu 

 

Nové modely BMW F 900 R a F 900 XR: technická a vizuální vylepšení 
a výrazně rozšířená standardní výbava dynamického roadsteru 
a sportovně-cestovního motocyklu střední třídy. 
S novým dynamickým roadsterem BMW F 900 R a novým crossoverem 
F 900 XR posouvá BMW Motorrad svou oblíbenou produktovou řadu 
střední třídy na novou úroveň. Oba F modely jsou navrženy pro 
sportovní jízdu a zábavu v zatáčkách, poskytují ještě agilnější jízdní 
vlastnostmi a jsou vhodné jak pro zkušené jezdce, tak pro nováčky a ty, 
kteří se k motocyklům vracejí. Zatímco nový model F 900 R se jako 
dynamický roadster zaměřuje především na radost ze sportovní jízdy, 
F 900 XR má vše, co je potřeba, aby se stal ideálním partnerem na 
delších výletech a prázdninových cestách se zavazadly. 

Výkonný dvouválcový řadový motor s homologací Euro 5+. Jízdní 
režim Dynamic se sportovnějším nastavením, protiprokluzový systém 



  

 
 
 

DTC (Dynamic Traction Control) a regulace brzdného účinku motoru 
jsou nyní součástí standardní výbavy. Nový sportovní tlumič navržený 
ve spolupráci s firmou Akrapovič jako BMW Motorrad Originální 
příslušenství. 
V novém BMW F 900 R a novém F 900 XR zajišťuje příjemnou jízdní 
dynamiku osvědčený dvouválcový řadový motor o objemu 895 cm3 
a výkonu 77 kW (105 k), který zaujme plochou křivkou točivého 
momentu a plněním emisní normy Euro 5+. S nově naladěným 
standardně dodávaným jízdním režimem „Dynamic“ nabízejí oba nové 
F modely ještě více potěšení z jízdy a dynamiky při sportovním stylu 
jízdy. Sériově dodávaný protiprokluzový systém DTC (Dynamic Traction 
Control) zajišťuje nejvyšší možnou bezpečnost při akceleraci. 
Standardem je rovněž kontrola brzdného účinku motoru zabraňující 
zablokování nebo smyku zadního kola způsobeného náhlým uvolněním 
plynu nebo podřazením. To je další příspěvek k bezpečnosti.  

Zvuk dvouválcového motoru, který má díky intervalu zážehu 270/450 
stupňů již tak výrazný charakter, je ještě jadrnější díky novému 
sportovnímu tlumiči vzniklému v rámci spolupráce s firmou Akrapovič, 
který snižuje hmotnost o přibližně 1,2 kilogramu a je k dispozici jako 
BMW Motorrad Originální příslušenství. 

Nové teleskopické vidlice typu upside-down s nastavitelným 
předpětím a tlumením odskoku i komprese. Nová kola, lehčí přibližně 
o 1,8 kg. Standardně dodávané systémy BMW Motorrad ABS Pro 
a Dynamic Brake Control (DBC) pro ještě větší bezpečnost při 
brzdění. 
U nového BMW F 900 R i nového BMW F 900 XR je přední kolo 
vedeno novými, v krutu tuhými teleskopickými vidlicemi typu upside-
down s průměrem trubek 43 mm. Tlumení odskoku i komprese, stejně 
jako předpětí pružiny, jsou nyní nastavitelné. Díky tomu je možné 
přizpůsobit vidlice individuálním požadavkům. 

Nové BMW F 900 R a F 900 XR mají nová 17palcová kola z lehké 
slitiny. Jejich hmotnost je přibližně o 1,8 kg nižší než u předchozích 
modelů, což přispívá k celkovému snížení hmotnosti o 3 kg. 

Další novinkou ve standardní výbavě nových F modelů je protiblokovací 
systém BMW Motorrad ABS Pro. Na rozdíl od systému BMW Motorrad 
ABS jde ABS Pro ještě o krok dál a nabízí ještě větší bezpečnost při 
brzdění v zatáčkách, protože umožňuje brzdění s asistencí ABS 
i v náklonu. Dalším novým standardním bezpečnostním prvkem je 
systém Dynamic Brake Control (DBC), který poskytuje ještě větší 



  

 
 
 

bezpečnost při brzdění v obtížných situacích tím, že zabraňuje nechtěné 
akceleraci. 

Nový, o 0,8 kg lehčí akumulátor ve standardní výbavě a integrovaná 
směrová světla v nové zadní části. BMW F 900 XR se světlometem 
Headlight Pro s denním svícením a adaptivní funkcí, nabíjecí port 
USB-C a vyhřívané rukojeti ve standardní výbavě. 
Oba nové F modely jsou vybaveny novou baterií, která je o 0,8 kg lehčí. 
Mají také novou zadní část s integrovanými směrovými světly (funkce 
brzdového a zadního světla jsou integrovány do směrových světel). 

Nové BMW F 900 XR je standardně vybaveno světlometem Headlight 
Pro, jehož součástí je pro ještě větší bezpečnost při jízdě v noci denní 
svícení a adaptivní funkce. Mezi další nové prvky standardní výbavy 
modelu F 900 XR patří nabíjecí port USB-C na pravé straně přístrojů 
s maximálním nabíjecím proudem 2,4 A a vyhřívané rukojeti. 

BMW F 900 R s vylepšenou ergonomií díky nově definované poloze 
řídítek a opěrek nohou pro sportovnější jízdní pozici. Nové lišty kolem 
světlometu lakované v barvě kapotáže. 
Řídítka, opěrky nohou a páčky ergonomického trojúhelníku mezi řídítky, 
sedadlem a opěrkami nohou nového BMW F 900 R byly přepracovány. 
To umožnilo vytvořit výrazně sportovnější jízdní pozici, situovanou blíže 
k přednímu kolu. 

Větší sportovní ambice nového F 900 R podtrhují nové lišty kolem 
světlometu, lakované v barvě kapotáže. 

BMW F 900 XR s vylepšenou aerodynamikou a chrániči rukou ve 
standardní výbavě. 
Nové BMW F 900 XR nabízí díky optimalizované aerodynamice přední 
kapotáže ještě větší schopnosti a komfort na dlouhých cestách. 
Přepracovaný větrný deflektor snižuje tlak vzduchu na jezdce, což má za 
výsledek výrazně nižší vibrace přilby a ještě větší jízdní komfort. 
Chrániče rukou, které jsou standardem pro všechny varianty, jsou 
dalšími prvky poskytujícími lepší ochranu před větrem a vlivy počasí. 

Varianty výbavy a barvy. 
Nové BMW F 900 R je v nabídce ve třech atraktivních barvách. 
Základní varianta je k dispozici v modrém metalickém laku Snapper 
Rocks Blue, verze Triple Black v černém metalickém laku Blackstorm 
a verze Sport v kombinaci bílé Lightwhite a modrého metalického laku 
Racingblue. 



  

 
 
 

Nové BMW F 900 XR bude pro nadcházející motocyklovou sezónu 
v nabídce rovněž ve třech variantách a barvách. Základní varianta je 
k dispozici v červené barvě Racing Red, verze Triple Black v černém 
metalickém laku Blackstorm a verze Sport v kombinaci bílé Lightwhite 
a modrého metalického laku Racingblue. 

Nová volitelná výbava a BMW Motorrad Originální příslušenství pro 
nové BMW R 900 R a R 900 XR. 
Již tak rozsáhlá nabídka volitelné výbavy a BMW Motorrad Originálního 
příslušenství byla pro nový modelový rok dále rozšířena: 

BMW F 900 R a F 900 XR. 
• Sportovní tlumič výfuku ve spolupráci s firmou Akrapovič. 
• Frézované opěrky nohou a nožní páčky. 
• Chrániče vidlice. 
• Uzamykatelné měkké kufry. 
• Spoiler motoru a čalounění sedla spolujezdce v nových barvách. 

BMW F 900 R. 
• Sportovní sedlo (+25 mm). 

BMW F 900 XR. 
• Vysoké sedlo (+25 mm). 
• Vysoký větrný štítek (+30 mm). 

 

Kontakt 

David Haidinger, Corporate Communications Manager, BMW Czech Republic  
Telefon: +420 739 601 171; e-mail: david.haidinger@bmwgroup.com 
BMW PressClub CZ: www.press.bmwgroup.com/pressclub/p/cz/startpage.htm 
Internet: www.bmw.cz; Facebook CZ; LinkedIn  

BMW Group 

BMW Group je se svými značkami BMW, MINI, Rolls-Royce a BMW Motorrad 
vedoucím výrobcem prémiových automobilů a motocyklů, stejně tak jako 
poskytovatelem prémiových finančních produktů a služeb mobility. BMW Group je 
společností s 30 výrobními závody po celém světě a globální prodejní sítí se 
zastoupením ve více než 140 zemích. 

V roce 2023 společnost BMW Group prodala po celém světě více než 2,55 milionu 
osobních vozů a více než 209 000 motocyklů. Zisk před zdaněním ve finančním roce 
2023 činil 17,1 miliardy Euro, příjmy dosáhly 155,5 miliardy Euro. K 31. prosinci 
2023 pracovalo pro BMW Group 154 950 zaměstnankyň a zaměstnanců. 

Úspěchy společnosti BMW Group se vždy opíraly o dlouhodobé strategie 
a odpovědnost, a to od dodavatelského řetězce přes výrobu až po fázi konce životního 
cyklu všech produktů. 

www.bmwgroup.com 
Facebook:  http://www.facebook.com/BMWGroup  
Twitter:   http://twitter.com/BMWGroup  



  

 
 
 

YouTube:  http://www.youtube.com/BMWGroupView  
Instagram:  https://www.instagram.com/bmwgroup  
LinkedIn:  https://www.linkedin.com/company/bmw-group/ 
X:  https://www.x.com/bmwgroup 


